
令和３年６月４日	
 	
 

	
 

関係団体の長	
 殿	
 

	
 

	
 	
 福岡県保健医療介護部薬務課長	
 	
 	
 	
 

（薬	
 事	
 係）	
 

	
 

	
 

「ふくおか健康ポイントアプリ」の登録について（依頼）	
 

	
 

	
 

	
 平素より本県の保健医療介護施策の推進に御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。	
 

	
 本県では、県民の健康寿命の延伸を目指し、県民一人ひとりが具体的な健康づくりに取り組む「ふ

くおか健康づくり県民運動」を推進しています。その一環として、令和２年２月より「ふくおか健

康ポイントアプリ」を配信しております。	
 

	
 健康づくりを県民運動として推進していくためには、一人でも多くの県民に健康づくりに取組ん

でもらう必要があり、本アプリは「楽しく健康づくりを実施する」きっかけとして、御活用いただ

けるものとなっております。	
 

	
 つきましては、貴団体等の職員や関係者の方々に、本アプリの登録について周知を図ってくださ

いますよう、よろしくお願い申し上げます。	
 

	
 

記	
 

	
 

【ふくおか健康ポイントアプリ登録方法】 

 
 

 
 
 
 
	
 

※ 	
 詳 細 は別添のチラシを御確認ください。	
 

	
 

○	
 App	
 Store（iPhone 版）又は Google	
 Play（Android 版）から「ふくおか健康ポイン

トアプリ」をダウンロード。  

○	
 アプリを起動し、メッセージに従って、ニックネーム、メールアドレス、パスワード、

住所地の市区町村などの利用者情報を登録し、利用開始。  


